
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 109/2023 (Β΄ 2240)πρά-

ξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων, 

σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) όπως ισχύει.

2 Κατανομή τριών (3) κενών οργανικών θέσεων ΔΕΠ 

στο Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής της 

Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 13081/10.5.2023

απόφαση Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου με θέμα: «Διαπιστωτική πράξη της παρ.  4 

του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010», που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3125).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 529 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 109/2023 (Β΄ 2240) πρά-

ξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων, 

σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) όπως ισχύει.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αρχανών-Αστερουσίων (Β΄ 2551/2011),

2. τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς- Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169),

3. τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 

π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φο-

ρείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

4. την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 καθώς 

και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

σχετικά με την μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνο-

λογικών Εφαρμογών του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) σε ΤΕ 

Μηχανικών,

5. την υπ’ αρ. 109/2023 (Β΄ 2240) [ΑΔΑ: 9ΣΝ4ΩΨΜ-8ΤΩ] 

διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων 

με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022,

6. την υπ’ αρ. 6156/04-05-2023 σε ορθή επανάληψη 

σχετική εισήγηση της υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 109/2023 (Β΄ 2240) πράξη 

αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων με τους νέους κλά-

δους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, ως εξής:

1. Όπου αναφέρονται οι νέοι κλάδοι «ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ-

ΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ» και «ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ» 

αντικαθίστανται από τους νέους κλάδους «ΤΕ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΩΝ» και «ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ», αντίστοιχα.

2. Στον πίνακα «Α.1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (άρθρο 15 Ο.Ε.Υ.)», διορθώνεται για 

τις κάτωθι περιπτώσεις, ο αριθμός θέσεων που αντιστοι-

χίζονται ανά κλάδο και ειδικότητες που περιλαμβάνονται 

στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρ-

χανών-Αστερουσίων (Β΄ 2551/2011):

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3729

39135

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.08 21:39:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39136 Τεύχος B’ 3729/08.06.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

3. Ο πίνακας «Β.1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» της ενότητας «Β. ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟ-
ΝΤΑΙ και παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, οι κάτωθι δεσμευμένες προς πλήρωση με 
διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται 
στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων (Β΄ 2551/2011) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει)», διορθώνεται ως εξής:

Β.1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ) 1

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΜΒΣ) 2

ΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΜΒΣ) 1

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΜΒΣ) 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΜΒΣ) 4

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (ΜΒΣ) 5

ΣΥΝΟΛΑ 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πεζά, 4 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΟΣΑΛΗΣ

Ι

      Αριθμ. 16356 (2) 

Κατανομή τριών (3) κενών οργανικών θέσεων ΔΕΠ στο Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής της 
Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
• Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α΄ 31),
• Την υπό στοιχεία 127425/Z1/26.07.2018 διαπιστωτική απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-

σκευμάτων με θέμα «Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 463),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39137Τεύχος B’ 3729/08.06.2023

• Το άρθρο 59 του ν. 5026/2023 (Α΄ 45) σύμφωνα με 
το οποίο παρατείνεται η θητεία των πρυτανικών αρχών 
έως την 30ή.06.2023,

• Την υπ’αρ. 493/11.01.2023 πράξη Πρυτάνισσας με 
θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023» (ΑΔΑ: 
Ρ6Ρ7469Β7Λ-ΤΜ0),

• Την υπ’ αρ. 24892/05.10.2022 απόφαση της Πρυτά-
νισσας με θέμα «Καθορισμός του τομέα ευθύνης κάθε 
Αντιπρύτανη/ισσας, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και κα-
θορισμός της σειράς αναπλήρωσης της Πρυτάνισσας 
και των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 954) (ΑΔΑ: Ψ898469Β7Λ-76Δ),

• Τα άρθρα 16, 44, 223, 448 και 450 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύμα-
τα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 141) σε συνδυασμό με την απόφαση της 
υπ’ αρ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 
4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρ-
θρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με 
τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, 
των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και 
επιτροπών που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις 
ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου» (Β΄ 6656, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), 
και με τις διατάξεις των άρθρων 13 - 15 του ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45),

• Το εδάφιο ιη) της παρ. 4 του άρθρου 16 και της παρ. 2 
του άρθρου 139 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

• Το εδάφιο η) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

• Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

• Την υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/02.12.2022 απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα 
Πανεπιστήμια για το έτος 2023»,

• Την υπό στοιχεία Φ/165374/Ζ2/17.12.2021 από-
φαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών 
Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια και στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για το 
έτος 2022»,

• Την απόφαση της υπό στοιχεία 45/12.01.2022 έκτα-
κτης συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 3.1. «Κατανομή 
δεκαεννιά (19) θέσεων μελών ΔΕΠ στα Τμήματα του 
Ιδρύματος», σύμφωνα με την οποία κατανεμήθηκαν 2 
θέσεις μελών ΔΕΠ στο Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και 
Διατροφής,

• Την απόφαση της υπ’ αρ. 1/03.02.2022 συνεδρί-
ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Τρο-
φίμων και Διατροφής, θέμα: 3.3. «Προκήρυξη θέσης 

μέλους ΔΕΠ του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και 

Διατροφής, της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου»,

• Την απόφαση της υπ’ αρ. 1/03.02.2022 συνεδρί-

ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Τρο-

φίμων και Διατροφής, θέμα: 3.4. «Προκήρυξη θέσης 

μέλους ΔΕΠ του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και 

Διατροφής, της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου»,

• Την απόφαση της υπ’ αρ. 8/02.02.2023 συνεδρί-

ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Τρο-

φίμων και Διατροφής, θέμα: 3.1. «Προκήρυξη θέσης 

μέλους ΔΕΠ του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και 

Διατροφής, της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου»,

• Την απόφαση της υπ’ αρ. 52/08.12.2022 έκτακτης 

συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 3.3. «Κατανομή δέκα 

(10) θέσεων μελών ΔΕΠ στα Τμήματα του Ιδρύματος», 

σύμφωνα με την οποία κατανεμήθηκε 1 θέση μέλους 

ΔΕΠ στο Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής,

• Την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων ΔΕΠ στο Πα-

νεπιστήμιο Αιγαίου,

• Τα πρακτικά της υπ’ αρ. 33/31.05.2023 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου θέμα 5.1 «Κατανομή τριών (3) κενών ορ-

γανικών θέσεων ΔΕΠ στο Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων 

και Διατροφής της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου»,

• Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού,

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα αποφασίζει:

για το 2022 την κατανομή δύο (2) κενών οργανικών 

θέσεων ΔΕΠ του Πανεπιστημίου Αιγαίου στο Τμήμα Επι-

στήμης Τροφίμων και Διατροφής της Σχολής Περιβάλ-

λοντος για την πλήρωση των παρακάτω θέσεων ΔΕΠ, 

ως ακολούθως:

- στη βαθμίδα του/της Επίκουρου/ης Καθηγητή/τριας, 

με γνωστικό αντικείμενο «Ρομποτική (Robotics) και ρο-

μποτική αυτοματοποίηση διεργασιών (Robotic Process 

Automation) στην αγροδιατροφική αλυσίδα και βιομη-

χανία τροφίμων»

- στη βαθμίδα του/της Επίκουρου/ης Καθηγητή/τρι-

ας, με γνωστικό αντικείμενο «Διατροφικές Πολιτικές και 

Δημόσια Υγεία».

για το 2023 την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής 

θέσης ΔΕΠ του Πανεπιστημίου Αιγαίου στο Τμήμα Επι-

στήμης Τροφίμων και Διατροφής της Σχολής Περιβάλ-

λοντος για την πλήρωση των παρακάτω θέσεων ΔΕΠ, 

ως ακολούθως:

- στη βαθμίδα του/της Επίκουρου/ης Καθηγητή/τριας, 

με γνωστικό αντικείμενο «Διεθνείς σπουδές και Τουρι-

σμός με έμφαση στη γαστρονομία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 1 Ιουνίου 2023 

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39138 Τεύχος B’ 3729/08.06.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

        Στην υπ’ αρ. 13081/10-05-2023 απόφαση Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Διαπιστω-

τική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010», που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 3125), στον πίνακα της σελίδας 33420, διορθώνεται η κατάσταση του Δήμου Λήμνου Ν. Λέσβου:
το εσφαλμένο:

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01-01-2023

Επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Άνευ επάρκειας ελάχιστης στελέ-
χωσης (με εφαρμογή της παρ. 1 

εδ. β του α. 97Α ν.3852/2010)

Δήμοι από τους οποίους 
δέχονταν Διοικητική 

Υποστήριξη στις 31.12.2022

Ν. Λέσβου Δήμος Λήμνου

στο ορθό:

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01-01-2023

Επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Άνευ επάρκειας ελάχιστης στελέ-
χωσης (με εφαρμογή της παρ. 1 

εδ. β του α. 97Α ν.3852/2010)

Δήμοι από τους οποίους 
δέχονταν Διοικητική Υπο-
στήριξη στις 31.12.2022

Ν. Λέσβου Δήμος Λήμνου

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037290806230004*


